承租上海开开实业股份有限公司相关物业的租户：

为积极支持小微企业和个体工商户应对疫情带来的生产经营困

难，根据上海市《关于印发上海市国有企业减免小微企业和个体工商

户房屋租金实施细则的通知》和《上海市静安区国有资产监督管理委

员会关于印发<静安区国有企业减免小微企业和个体工商户房屋租金

实施办法>的通知》的相关要求，上海开开实业股份有限公司主动践

行社会责任，制定了有关房屋租金减免的实施办法。现将有关事项告

知如下：

一、实施主体

上海开开实业股份有限公司为本次租金减免的实施主体。

二、减免对象

最终承租上海开开实业股份有限公司自有经营性房产和使用权

房从事生产经营活动的小微企业和个体工商户。

其中：

1、申请人租用的物业须是上海开开实业股份有限公司自有经营

性房产和使用权房。

2、申请人应在承租的物业空间内从事生产、办公、商业配套等

经营活动，不包括虚拟注册、人员居住等非生产经营性活动用途。

3、涉及转租或分租的，原则上应由实际经营商户备齐相关证明

材料，转租或分租人协助提交申请方可受理。转租或分租人必须配合

实际经营商户的申请工作。实际经营商户如无法取得转租或分租人配

合的，可向所属租赁房屋的经办联系人举报。

4、申请人应是非国有小微企业和个体工商户。其中：小微企业

参照《统计上大中小微型企业划分办法（2017）》以及《关于印发<

金融业企业划型标准规定>的通知》（银发【2015】309 号）划型标

准认定。个体工商户是指营业执照登记类型为“个体工商户”的经营

者。不包括行政机构、事业单位、民非组织等非企业形态的组织机构。

5、有证据表明申请人不配合上海市、静安区等相关政府部门以

及上海开开实业股份有限公司实施防疫工作，有瞒报漏报迟报相关信

息、防疫措施不到位等行为，造成严重后果的；申请人存在欠租欠费

及其他违反租赁合同情况的；不享受租金减免政策。

三、 减免标准

对于符合条件的小微企业和个体工商户免除2022年6个月租金，

2022 年租期不满一年的，根据实际租期按比例享受免租。

四、 申请与受理

为便于相关租户准确了解有关减免租金的政策要求，做好租金减

免的咨询与受理，设立专门的咨询联系方式。具体如下：

单位 联系人 联系电话 电子邮箱 联系地址

上海开开实业股份有限公司 师峰 18601749749 357628478@qq.com
上海市静安区海防路 421

号 3号楼

请租户 2022 年 5月 31 日前将相关申请材料包括但不限于《减免

租金申请表》（含对所提交资料真实准确完整的承诺，详见附件）及

表内要求的相关材料扫描件以微信、邮件等方式提交至联系人，盖章

原件于申请截止日前书面递交。

对于公告发布后新租户的租金减免政策，待静安区国资委进一步

明确后予以执行。

五、其它事项

上海开开实业股份有限公司保留对支持疫情防控减免租金方案

及未尽事宜的最终解释权。在执行过程中如遇上海市、静安区政策调

整的, 上海开开实业股份有限公司有权对本方案进行调整。

特此告知

上海开开实业股份有限公司

2022 年 4月 19 日

附件：支持疫情防控减免租金申请表

附件：

申请表（一式两份）
申请表编号：

支持疫情防控减免租金申请表

本申请人郑重承诺：如实、诚信填报相关信息材料，并对填写信息和申报材料的真实性、准确性和完

整性负完全责任。如果本申请人填报信息材料存在不真实、不准确或不完整等情形，本申请人愿意无条件

接受出租人的包括但不限于如下处置：出租人有权驳回申请人申请，不给予租金减免，要求申请人补交已

减免的租金，直至提前解除与申请人的租赁合同。本申请人愿意按照与出租人签署的租赁合同承担违约责

任。

申请人（承诺人）（盖章）：

申请人相关信息

申请人名称
所属行业

是否国有

2021 年营业收入

（万元）

2021 年资

产总额

（万元）

2021 年底缴

纳社保从业

人数（人）

控股股东名称
持股比例

是否国有

租赁合同相关信息（按租赁合同分别填写）

合同 1： 租赁物业地址

租赁面积

申请 2022

年租金减

免租期

申请 2022

年租金减

免金额

是否是实际

使用人（未

转租）

合同 2： 租赁物业地址

租赁面积

申请 2022

年租金减

免租期

申请 2022

年租金减

免金额

是否是实际

使用人（未

转租）

合同 3： 租赁物业地址

租赁面积

申请 2022

年租金减

免租期

申请 2022

年租金减

免金额

是否是实际

使用人（未

转租）

提交材料清单

1、申请人营业执照

2、申请人与出租人签订的租赁合同

3、申请人 2021 年 12月财务报表、2021 年 12 月上海市社会保险费缴纳通知书

4、申请人 2021 年 12月纳税申报表

5、属于转租物业的，转租人在提交申请资料时，还需提供：

（1）转租空间里，实际经营次承租人清单及租赁合同

（2）实际经营次承租人的营业执照、控股股东名单及股权比例、2021 年 12 月财务报表、2021 年 12月

上海市社会保险费缴纳通知书、2021 年 12 月纳税申报表

（3）转租人收取实际经营次承租人 2021 年 12月 31 日之前的 3个月租金的收款记录

（4）转租人和实际经营次承租人签署的同意减免 2022 年部分租金的协议

（5）实际承租人填写的《支持疫情防控减免租金申请表》（一式两份）

6、其他与审核认定相关的资料

申请人联系方式

联系人 手机 邮箱

联系地址 邮编

单位审核意见

物业出租方审核意见（盖章） 上级单位（二级单位）审核意见（盖章）

备注：申请表及相关资料可盖公章后转成 PDF 文件，随邮件发送。

本表一式两份